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NÓGRÁDI LAPOK
és   H O N T I   H I R A D Ó .

B.-Gyannat, február 21.

Bank-fusió.
Régen meg van mondva, hogy a pénz 

olyan mint a víz; oda folyik, hol a szükség­
let űré felnyílik. Minél nagyobb az ür, an­
nál nagyobb a pénz fluctuatiója. Mikor a ren­
des állapotok bekövetkeztek, ezen állapotok 
szabják meg a pénzkereslet és pénzszükségiet 
kellő határait.

Ezen állapot természetes kifolyásának 
tartjuk azon mozgalmat, moly újabban a b.- 
gyarmati Takarék és Hitelintézet, valamint a 
b.-gyarmati Népbank f u s i ó j a ügyében újab­
ban felmerült. Ezen mozgalom most már na­
gyobb arányokban mutatkozik, mint ezelőtt 
4 évvel, s igy joggal közérdekű napikérdé- 
seink közé tartozik, mely nemcsak B.-Gyar- 
mat városát, hanem közvetve a megyét is 
érdekli, mert a megyének is reputatióját emeli 
az, ha pénzintézetei solid alapokra fektetve, 
a lakosság pénzigényeit biztosan, olcsón és 
gyorsan kielégítik.

Az a föltevés, hogy egy 7000 lakosságú 
városban 3 pénzintézet fennállása túl sok, és 
hogy ezen város és vidéke hiteligényeinek 
kielégítésére 2 izmos pénzintézet teljesen meg­
felel, egészen jogosult. Ezen jogosult kívána­
lomtól eltekintve a fusis praktikus megoldá­
sánál két tekintet esik figyelem alá u. m a 
részvényesek összakarata és a 
személyes érdekek kiegyenlí­
tése. —

Ami az elsőt illeti, e tekintetben úgy 
vagyunk tájékozva, hogy igenis a részvénye­
sek kivétel nélküli óhaja a fusió. Egy csak 
a városban köröztetett aláírási iv a mozga­
lom megindítása után február hó 19-kéig a 
Népbank részéről 228. a Takarék és Hitel­
intézet részéről 68 részvény tulajdonosát tün­
teti fel olyanokul, kik a fusiót szükségesnek 
és hasznosnak ismerik cl. -- Ezen iv alig 
volt körözve néhány napig. Am tessék kö­
rözni tovább, és fennti állításunk, mely a köz­
óhajra hivatkozik, — további igazolásra nem 
szoruland.

Bármely pénzintézet üzleti viszonyainak 
érintése igen kényes és oly delikát kérdés, 
mellyel a komolyabb hivatással foglalkozó 
nyilvánosság csak igen meggondolva vethet 
fel és leplezhet le. — Azonban, miután a pénz­
intézetek zárszámadásai nyíltak, a figyelmes 
olvasó előtt azonnal feltűnik például az, hogy 
a betételek fluctuátiójától eltekintve a Taka­
rék és Hitelintézetnél az 1883-ik üzleti év­
bon a felek betétei: 203,654 frt 82 krban, r 
a visszafizetett betétek : -208,967 frt 80 krban 
vannak feltüntetve. - Ebből látható, J^ogy a 
visszafizetett betét 8312 frt 98 krral haladja 
felül a felek betéti összegeit, s ebből látható, 
hogy a Takarék és Hitelintézet a betétek te­
kintetéből nem oly népszerű, mint amilyet 
ezen intézet elevensége és prosperatiója jog­
gal ambitionálhatna magának. — Ily és más 

körülmények mellett nemcsak az üzletembe­
rek de a laikusok előtt íz, mintegy talány 
gyanánt tűnik fel: hogy Van az, hogy a Ta­
karék és Hitelintézet mégis gyarapszik, halad 
előre, minden üzletnél elevenséget tanúsít, jó­
tékonyságot gyakorol, szóval prosperál min­
denütt és minden irányban ? — Hát ennek a 
dolognak az az egyszerű megoldása, hogy 
van az intézet élén egy eleven kis emberke, 
tele tervekkel, jóakarattal és odaadómunkás- 
sággal. Ez Feledi Henrik úr. —• Nos, ha Fe­
ledi űr, belefáradva a talán sokszor hálátlan 
munkába, felmondja a szolgálatot, hová tűnik 
a személyes tevékenység és jóakaratra fekte­
tett pénzintézeti prosperátié ? — Ezt az időt 
sokkal czélszerűbb lesz megelőzni mint be­
várni, s komolyan hozzá kell fogni a fusio 
megoldásához, mely állal két gyengébb pénz­
intézetből egy izmos bankot teremthetünk.— 
Ez a megoldás elvileg könnyű, de részletei­
ben sem nehéz, össze kell tenni minden meg­
lévő reális vagyont, s a Népbank részvényeit 
200 frtra emelni, s egyes mellékes kérdések­
ben fabularását kell csinálni. A Népbanknál 
természetszerűleg több a dubiosus követelés, 
de ezt pótolja a reális vágjon többsége A 
népbanki részvényeseknek 600-ra leendő re­
dukálása, s névértékűknek 200 frtban leendő 
megállapítása ellen senkinek sem lehet ész­
szerű kifogása, s tekintettel arra, hogy a Nép­
banknál alig van részvényes (talán 14, vagy 
15) akinek egynél több részvénye ne lenne, 
a részvények emelése alig fog valami aka­
dályba Ütközni. Akinek pedig 5 drb 100 fr- 
tos névértékű részvénye van, az szívesen fi­
zethet 100 frtol, hogy 3 drb 200 frtos rész­
vénye lehessen.

Ez hát nem nehéz, ózonban sokkal ne­
hezebb a személyes érdekek kicgyenlitése, — 
értjük nem csak az igazgatói és felügyelői 
állásokat, hanem főleg a tisztviselők érdekeit. 
Ez igen fontos. A tisztviselők még e császá­
rokat is megbaktatják! nem hogy olyat, a- 
mit nem akarnak, meg nem tudnának aka­
dályozni. De hát ha ezen conscrvativ érde­
kek is kiegyenlíthetők, akkor talán megszű­
nik mindazon akadály, moly a fusio ellen 
felmerül ?

Ezen tekintetből mi készen vagyunk a 
listával, s közöljük minden habozás nélkül. 
Megjegyezvén, hogy a két bank neve, a ré­
gibb keletű s népszerűbb bank nevét vegye 
fel, lenne tehát a fusionált két bank czime: 
„b. gyarmati Népbank!“ — Igazgatója Re- 
ményfy József, aligazgatója Feledi Henrik. 
Igazgatósága álljon egyelőre 14 tagból, fel­
ügyelősége egyelőre 7 tagbój. (Egy-két tag 
idővel úgyia boleöregszik.) Ügyészei a cli- 
mentura egyenlő felosztása mellett Balás Jó­
zsef és Bérezel Henrik. Könyvelője Ifj. Sulcz 
Lajos, segéd könyvelője líj. Elsztner Forencz, 
pénztárnoka Berczolly Ödön tisztességes vég­
kielégítése után Frőlich Vilmos. — A két 

szolga 2—2 száz forint dotatió mellett meg 
maradhat. —

Itt van a terv, itt van a lista. Jó lesz 
többeknek hozzászólni.

Vasút ügyünk.
A kit arra kellene capacitálni, hogy mennyire 

szükséges a váci-gyarmati néles vágánya vicinális 
vasút kiépítése, azt — Keméoyfy úr szerint Bedtaaba 
kell külduni. Eszerint itt arról ne is beszéljünk, leg­
feljebb röviden mondjuk ki, hogy itt az idő és a I. 
kálóm mikor a megye központja vasaihoz juthat 
Ha ezen időt elhanyagoljuk, ha ezen kellő alkalmat 
ehzalasztjuk, — szóval, ha helytelen számítással pá* 
rosultszükkebléséggelfiátkol vallunk, évtizedek fognak 
átröpülni vidékünk felett anélkül, hogy itt vasútról 
lehetne álmodozni

Ilyen fontos kérdésnél még a rideg számításnak 
sincs helye, s ha egyesek részéről talán áldozatról lenne 
szó, amit kétségbe vonunk, ezt az áldozatot is meg k el 
hozni az előrelátható nagy előnyökért. Jól esik con s 
találni, hogy a múlt vasárnap B. Gyarmaton a város 
háza tanácstermében tartott vasúti conferentia alkal­
mával többen, kik nagyobb mennyiségű részvényt je­
gyeztek elő, nyíltan és Onuepélyesen kijelentették, hogy 
az előjegyzett összegekről örömmel lemondanak, csak 
a megye központjának’ vasútja legyen.

B.-Gyarmat városa, kit ezen úgy leginkább érde­
kel megragadja a kellő alkalmat. Ezt tanúsítja a febr. 
17 én tartott képviselő testületi közgyűlés, midőn Re- 
ményfy, Hármas és Kövy nagyszabású beszédei után 
a város, szerény anyagi viszonyai melleit SOOOfrtot 
szavazott meg, mply összeg a vicinális közmunka alap­
ból fog fizettetni, a megalakított egy vasúti bizottságot 
mely a vasúti részvényesek gyűjtésé é kiküldetik.

A város által kijelölt bizottság, melynek elnökéül 
Kövy Tivadar lett megválasztva, nyomban a délutáni 
órákban megtartotta első értekezletét, számba vette a 
város mindazon polgárát, kire ily ügyben számítani 
kell és lehet, ezek számát, a legnagyobb scrupulújí­
tások mellett egyelőre 357 ben állapította meg, s a 
bizottság tagjait csoportokra osztva, — utasította, hogy 
azonnal munkához lássanak a a gyűjtést a legnagyobb 
lelkiismeretességgel eszközöljék.

A vasúti bizottság a következő csoportokra ősz 
'tatott fel. Ugyanis:

I. Az állami, megyei és városi tisztviselőknél a 
gytfjtó csoport tagjai: Kövy Tivadar, Balás József, 
Vaunay Ignácz.

II. Ügyvédek, orvosok, tanárok és tanítóknál: 
Farkas Ferencz, Dr. Borczel Henrik Szilágyi Mór.

III. kereskedők, nyílt üzlettel, gyapjú fa és 
egyéb raktárral bíróknál: Gazdik Lajos, Feledi Hen­
rik, Havas Gyula, Kondor József, Ve isi Salamon.

IV. Iparosoknál: Manóssy Alasoa, Bachár Gyula, 
Molnár József.

V. Vendéglősök, korcsmárosok, kávésok és füvá- 
fosoknál: Aninger László, Eltér Ede, Ticsinszky József, 
Veisz Simon.

VI. Magánzók és háztulajdonosoknál: Elbeniesky 
Flóris, Horváth Danó, Rónai Zsigmond, Stilkr Jónás.

VII. földmirelők, földbérlők, zselléreknél: Simko 
Frigyes, Bonusz Mihály, Horváth Danó, Tiosinsaky 
József.

Ezen bizottságok névsorát azért is kösöljük, hogy 
az illetők, kik vasúti részvényeket előjegyezni obájta­
nuk, a lent elősorolt csoportok egyes tagjainál jelent­
kezhessenek, miáltal, természetesen a csoportok tagja­
inak eljárását igen megkönnyítik.

á bizottság tagjai magok között az aláírásokat 
még a conferentia alkalmával megkezdették, azon alá­
írások eredménye a következő: Kövy Tivadar 1000frt, 
Reményfy József 'OOOfrt, Gazdik l^ajos 1000 
vas Gyula 1000 frt, Aninger László 1000 frt, Feled

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
Előfizetési feltételek: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Évnegyedre 1 frt. 50 
kr. Egyes szám ára 15 krajczár. Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalnál lehet B.-Gyarmaton.

 Hirdetések díja: Öt hasábos 
petitsor 5 kr. Bélyeg minden beiktatásnál 30 kr. Nyilttér 

garmond sora 20 kr. - Nagyobb és többszöri hirdetések 
jutányosan eszközöltetnek.

A lap szellemi részére s a nyilttérre vonatkozó minden 
közlemények a szerkesztőség küldendők.

Előfizetési pénzek, reclamatiók és hirdetések
a kiadóhoz intézendők.



Henrik 1000 frt, Wmi álmon 700 frt, (földbirtoka ará- 
nyában, minden hold föld után 1 frt) Kondor József, 
fiOG írt, Sliller Jónás 500 frt, Simkó Frigym 300 frt. 
Elheniczky Flór 300 frt, Horváth Danó 100 frt, Ti* 
ostnszny József, 100 frt éc Búrim Mihály 100 frt — 
Vagyis 14 polgár agy fél óra alatt 8600 frtot jegyzőit 
alá. -rr Ezen bizton összeghez számitva a várót álla) 
adott 5000 (Hot, valamint a b gyarmati 3 pénzintézet 
által javaslatba hozott 25,000 frtot, —* eddig 38,600 
frt áll rendelkezésre. Mintán a font közlőitekben a 
váróé vagyonon osztályának egy tized része sincs kép* 
viselve, kétség sem lehet a fölött, hogy a 38600 frt 
— 100,000 írtra B.-Gyarmaton ki lóg egészittetui. En 
né! Iqjebb nőm is beszélhetünk. A gyűjtő csoportok 
eljárásának eredményeit lapunkban közzé fogjuk tenni, 
s kedven kötelességünknek ismerendjük, azon polgára* 
lakat különösen is kiemelni, kik ezen fontos ügyben 
a megvetést érdemlő szűkkeblűség fölé helyezik — a 
közérdek áldozatkész előmozdítását. — Lovag Fáik 
Zeigmond úr, ki a vállalat élén áll, meglehet győződve 
az érdekeltségről, s hisszük is, hogy a vállalat minél 
gyorsabb létesítésére ő msga is, közre fog hatni.

A még hiányzó 300,000 frt összegyűjtése a vidéki 
érdekeltségre várikozik.

A vidékre a felhívások és aláírási ivek, az adó* 
kimutatások kinyomatásának elkészültével azonnal 
szétküldelnek, ezúton felkéretnek qjabban a vidéki 
érdeklődők hogy jelentkezésükre megyénk mélyen tisz* 
tolt alispánjánál vagy Kövy Tivadar jogtanácsosnál 
a hol aláírások is a hivatalos órákban minden nap 
elfogadtatnak, azonnal a nagybizostságboz fognak so 
roztatni, és nekik az ívek a többiekével elküldetni.

A nagy birtokos uraktól és Hontmegyéből még 
értoaitée ugyan nem érkezett, de okaink vannak a 
a legjobbat várhatni

» Városunkban az aláírást gyűjtő küldöttségek fel­
adatukat buzgóén és erélyesen teljesítik, úgy értesü­
lünk, hogy habár itt is a szűkkeblűség és a falu tor* 
nyáról szemlélhető látköröu túlterjeszkedni nem tudók 
egyes példányai nem hiányoznak, általában városunk 
polgárai a korkivánalmai színvonalára emelkedvén, 
szívesen és kielégítő összegekkel járulnak az annyira 
óhajtott czél eléréséhez.

f. hó 23 ára délután 4 órája a küldöttségek Kövy 
küld, elnök által a városház nagytermébe újabb érte 
kéziéire, és eljárásuk eredményének, számba vétele 
végett öeszehivallak, ezután fogja magát a bizottság 
csak tájékoztatni az elérhető eredmény iránt. Jövő 
számunkban fogjuk már részletes névjegyzékét az alá­
íróknak az összegekkel együtt úgy ezentúl az illető 
bét részletes eredményét is hetenként rendesen közölni 
valamint az érdekeltségi bizottság működését alaposan 
ismertetni.

A balassa-gyarmati ügyvédi kamara 
felterjesztése.

Lapunk utóbbi számában közöltük a kamara köz 
gyűlésének a.személyiok és ügykezelésre úgy a zár­
számadás ée az előirányzatra vonatkozó határozatait; 
hátra vdn azonban legalább kivonatosan referálnunk 
amaz elvi fontosságú felterjesztésről, melyet a kamara 
a törvénykezés és igazságszolgáltatás terén tolt tapasz­
talásairól véleményként az igazságügyminiszter úrhoz 
látott szükségesnek intézni.

Hangsúlyozta ebben mindenekelőtt hogy a ma­
gánjogi törvényjavaslat feletti szaktaoácskozmányok- 
ban az elmélet hírneves kitűnőségei mellett az eddigi­
nél nagyobb számban volnának megballgatandók, tehát 
meghívandók a bírói és ügyvédi kar gyakorlati férfiéi.

A büntető perrendtartásra térve át, örömét fejezi 
ki a kamara afelett, hogy a szárnyaló es eddig hiva­
talosan nem dementált bir szerint a kormány e tárgyú 
törvényjavaslatát, mely az esküdtszék) bíráskodást ig- 
norálja, visszavonta; ebben a kamara azon jelenségét 
hajlandó felismerni, hogy az igazságügyi kormányzat 
az esküdtszéki intézmény behozatalát országszerte sür­
gető általános közvélemény előtt meghajolni kész.

Addig is azonban, mig ez üdvös intézmény, Eu­
rópa többi művelt államai példájára. nálunk in meg- 
honosíttatnék, azon abnormia állapot lehető megszün­
tetése végett, mely a mai bűnvádi eljárás bizonyítási 
részében nyilvánul, s melynek borderejo és súlya az 
Írásból ítélő felsőbb bíróságok előtt, főként a törvény­
szék jegyzőjének felfogásán alapul, miért is az meg­
bízhatónak nem tekinthető; ugyanazért most már má­
sod ízben kerí és ajánlja az Ügyvédi, kamara, hogy a 
törvényszéki végtárgyalásokhoz bites gyorsírók alkal­
maztassanak.

♦ Valamely kisegítő eszközt kér továbbá azon ke> 
serveeeu tűrt és szégyenletes állapot ellen melyszerint 
Balassa-Gyarmaton a bűnügyi végtárgyalások egy oly 
szűk hivatalos szobában tortáinak, hová csak közönsé­
ges alkalmakkor és a törvényszék tagjain, a közvádló 

és védő ügyvéden, úgy a vádlottakon kívül már a 
tanuk sem igen férnek be; bol különösen a védelem­
nek egy aj'ó mögötti szűk hely adatik, úgy hogy a 
védők, főleg töj>b személy kilőni vád esetében, a sok 
tanú átázott és fázott, melegtől ée izzadságtól párolgó 
szűre mögé szorulni kénytelen.

E tárgyban ugyan a kir. törvényszék elnöke is 
intézett már régebben felterjesztést a miniszter úrhoz 
de minthogy az elintézés, illetve annak látható ered­
ménye késii. a kamara kötelességének ismeri az ügyet 
magáévá teuni, és figyelmébe ajánlja a miniszter ur 
nak, hogy uddig is mig a jogszolgáltatás méltóságá­
nak jobban megfelelő helyiségekre szert touni lehet­
séges lesz, állitassa viasza a cs. kir. régim alatt volt 
beosztást, vagyis végtárgyalási helyiségekül adoptálja 
a mostani pertárt 4 rendbeli mellék és előszobájával 
együtt

• A loeonczi ügyrédteslületnek is állandó és méltó 
panasza lévén az oltani kir. járásbíróság szervezeté­
nek hiányos volta, az Ő nagyközönség, sőt az állam 
érdekét is szem előtt tartó sérelmük orvoslása végett 
melegen ajánlja az űgyvpdi kamara a miniszter urnák 
az ezen kir. járásbíróságnál rendszerezett, de 1874. év 
óta be nem töltött harmadik aljárásbirói állás sürgős 
betöltését, s a kezelő személyzet arányos kielégítését

A telekkönyvi intézmény reformja tekintetébe a 
kamara véleménye nagyobbá™ megegyezvén az ez ügy 
felett moet tanácskozó szakértők javaslataival, azokat 
mint már ismert részleteket itt, ép ez oknál fogva 
mellőzzük; de annál fontosabbnak tartjuk a kamara 
gyakorlati nézeteinek közlését az úgynevezett bagatell, 
vagyis a kisebb polgári peres eljárás fölött

A kamara támaszkodva kétévi ezirányú tapasz­
talásaira — a bagatell törvényt úgy az anyagi, mint 
az alaki jog szempontjából teljesen czéltévesztett és 
elbibázoltnak tekinti.

Először is, mert helytelen azdn álláspont, moly 
az értéktől teszi függővé az anyagi igazságszolgáltatást, 
holott csekély értékű szubstrátumnál ép ngy fordul­
nak elő fontos és sokszor elvi jelentőségű kérdések, 
mint akár milliónyi értékeknél. A perek tehát az ér­
ték mennyisége alapján kisebb vagy nagyobb fontos­
ságunknak nem tekinthetők; az alabi jog szempontjá­
ból pedig helytelennek azért, mert:

a. , a folebbezés ée ügyvédi képviselet kizárása 
folytan semmi sem biztosítja azt, hogy valóban a tör­
vénynek megfelelő Ítéletek hozatnak;

b. ‘ az irni-olvasni nem tudó falusi bírák értelmi 
színvonala azokat igazságszolgáltatási közegekül nem 
minősítheti. — És itt különösen kiemeljük a felebbez- 
hellenség elvének bodoló azon absurditást melynél fogva 
a községi biró Ítéletével meg nem elégedő fél peréta 
járásbiró előtt megújítani, vagyis ott újra íelvenni s a 
tárgyrláson tanúival ismételten megjelenni, — tehát 
ngyan ugyan egy követelésért avagy az ellenében! jo-

rédekeséte szempontjából kéUzer pöröivri kénytelen. 
. o, A biztosítási végrehajtás kizárása sokszor a 

felek megkárosításával jár;
d., a községi biráskódási ügyekben a községi kö­

zegek értelmetlensége vagy érdekeltségénél fogva a 
végrehajtást keresztül vinni absolute lehetetlen.

Magasabb igazságszolgáltatási érdekek következ­
ményeként elodázbatlanul szükségesnek tartja tehát a 
kamara az 1877. 22. t. ez. intézkedéseinek eltörlését 
esetleg azoknak akként való módosításit, hogy a ba- 
gatello bíráskodás törvénykezési traditiónknak megfe­
lelően csak a legvilágosabb kérdésekre ée könnyen 
tisztába hozható csekélyebb adósaági követelésekre 
szorítanék; továbbá, hogy ezen eljárásban is az ille­
tékesség és bírói illetőség kérdése rzabályoztassék; és 
hogy abban az ügyvédi képviselésnek a dijak mérsé­
kelt megalapítása mellett, s épen a felek nagyobb 
költségeinek kimélése végett hely adassák, valamint 
hogy a birtokon kivttii fölebbezés megengedtessék; 
végre, hogy a biztosításnak is hely adassák s a vég­
rehajtás foganatosítása felelősséggel tartozó értelme­
sebb községi közegekre bízassák.

A hagyaték és örökösökre, a bélyeg és illeték­
törvények némelv igszságtalanságánaK megszűnteié 
sáré; továbbá a zugi rázzál hathatós megakadályozá­
sára, végül a közjegyzői törvény módosítására vonat­
kozó részét az előterjesztésnek még egy befejező czikk- 
ben fogjuk ismertetni. Reményi Károly.

Erdő-Tarosa, február 23.
Erdő-Tarosa 600 lélekből álló kisfalu, lakosai 

néhány földbirtokost és iparost leszámítva mind föld- 
mivelők. Mindezek daezára sikerült létrehozni egy ol 
vasó kört, mely talán első falusi olvasókör megyénk­
ben, tudomásom szerint legalább több ilyen nem lé­
tezik. — a körnek ez idő szerint 43 tagja van, kik 
86 frlnyi tagsági dijat fizetnek. — A kör helyisége
1. hó 2-án ünnepélyesen megnyittatott; lapjainak szá­
ma 11, ezek közül ötöt a kör járat, hat lapot pedig 
egyesek ajánlottak fel.

Ugyancsak e hó 2-án a létesítési költségek {fe­
dezésére zártkörű táaczmulatoág rendeztatotl, mely, 
nek tiftztejóvedeltne 23 frt 70 kr volt, mely ösezsg 
bez fvlülfizetésekkel járullak: Ungby Rudolf 50 kr, 
Vidinszky Pál 10 kr, Nagy Károly 50 kr, Nagy Sás 
dór 50 kr, Tóth Márton 50 kr, Tóth Gyula 60 kr 
Skoda Mihály né 50 kr, Komenda András 1 frt, Bed* 
vig Henrik I frt, Világby Nándorné 2 frt, Összesen 7 
frt 50 kr.

A tánezmniatság mint e nőmben első, teljesen 
aiaorülnek mondható, mórt a különböző társadalmi 
elemeket egybefoglaló közönség, — meg nem zavart 
egyetértésben és lankadni nem akaró vidám hangu­
latban mulatott kivilágoe kiviradtig.

Az olvasó kör alapszabálytervezete az alakuló 
közgyűlés által elfogadtatott ■ útban vsa láttam ozás 
végett a magas kormánynál. (0. J )

Felső-Ludány, 1884 február 22.
Folyó évi január havában Halászi község kép* 

viselőtcatülsle közgyűlést tartott, mely közgyűlés al­
kalmával leginkább a rósz állapotban levő iskolának 
építési Ügye forgott kérdésben, a községi képviselő 
testület nagyobb része vonakodott e kérdéshez hozzá- 
szóllani, félve az újabb terhollstéstől, s már már majd­
nem abba maradt az ügy — do sőt többen tiltakoz­
tak is — a mioőn Gróf Pejacsevicb Art húr ur ő mél­
tósága, ki a köztigyek elintézésénél a közérdekeket 
támogatni, majd mindig részt vesz a gyűléseken, nép­
szerű előadással s Ogybuzgósággal szóllak fel, a e 
már régebben is szükségesnek mutatkozó és elodáz- 
hatlan iskolaépítőéi ügyet azzal mozdította elő, hogy 
az építési költségek mérséklésére 5000 darab égetett 
téglát és 100 frtott ajánlott fel ajándékba, sast jegy­
zőkönyvileg is felvétette.

A községben lakó földmives képviselőtestületi 
tagok ezt hálás köszönettel fogadták, s ez argumen­
tum használt, mert ettől kezdve a képviselőtestület a 
leendő építkezésbe azonnal beleegyezett, — megígérte 
továbbá ő méltósága azt is, hogy az úgy is e ezélra 
oda ajánlott évi 45 frt vadászatijog bérletet is egy­
szerre és előre a még hátra levő 5 évi időtartamra 
lefizetendi

Ezen ajánlat mellett jelenlevő Glacz Pál kano­
nok ur sem maradhatott háttérbe, ő is azonnal 50 
frtot ajánlott fel. •

A midőn ő méltóságának Halászi község nevé­
ben ezen nemes indulaté jótékony cselekedetét a nyil­
vánosság' előtt megköszönjük, még azon óhajunkat 
fejezzük ki, hogy más községeknek is ilyen földes ura 
és iskolalátogatója legyen) aki a közczél elérésére ily 
nemes anyagi áldozatot hozni tud, s teszi azt minden 
önérdek mellőzésével. Haláni k&uéj Mljűrótőf.

Hírek.
Személyi hír. Scitovszky János alispán ur febr. 

hó 16 án Budapestre utazott, honnan február hó 20 án 
érkezett vissza.

Hymen. Rolf Lenke kisasszonyt február hó 16-án 
vezette oltárhoz Berger Dezső. Az esküvő nagy fény­
nyel ment végbe Túrán. — Valisa Annin délivasuti 
hivatalnok e napokban eljegyezte Himmler Zsófia kis­
asszonyt B.-Gyarmatról.

A b.-gyannati róm. katholikue egyház plébáno­
sán! — néhai Imády Károly helyébe — Hottoviuszky 
Károly, marczali plébános lett kinevezve a herezeg- 
primás ő eminentiája által. — Ezen kinevezésnél a 
kegyúri jogot a Zichy család gyakorolta. — Üdvö­
zöljük körünkben!

Polák István b.-gysrmati káplán a marozali plé­
bániához adminisztrátornak neveztetett ki Hottoviuszky 
Károly helyébe.

A b.*gyannatl dalegylet dalestélye, mint B.-Gyar- 
maton a farsangi mulatságok berekeeztője, holnap tar- 
tatik meg. A dalárok ezúttal a következő műsorral 
lépnek tel: I. Esti dal, Beckertől, 2. Dalünnepen, 
Tbern Károlyiéi, 3. Huszad czigány, népdal, Babér 
Károlyiéi, es végül 4. Hymnus, melyet Pajor István 
úr a zászlóazentelésre irt, s melyet Zelenka János egy­
leti karnagy és zeneszerző mfidalra alkalmazott. — 
Mind a négy dal remekül van betanítva. Méltán meg­
fogja bánni, ki a holnapi élvezetdús estélyen mag 
nem jelenik.

Gátp-r ée Báródy színtársulata február bó 17-én 
tartotta városunkban búosúelőadását. A társulat más­
nap Ipolyságra költözött.

B.-Gyarmat várót képviselőtestületi tagjai — 
február hó 17-én közgyűlést tartott. Ez alkalommal 
a törvényhatóságilag jóváhagyott vásárrendőri szabály - 
rendelőtök kihirdetése elrendeltetett. Gr. Forgáoh An­
tal úrhoz egy ujabbi felvilágosító és kérő levél fog 
intéztelni a szélből, hogy a szűk vásártérhez I hold 
terület, a változott terv ée viszonyoknál fogva igénybe



nem volt vehető, ■ így * v$r*e fejében a vá­
sártérhez kér csupán agy holdat Emu felvilágosítás 
után alig lehet kétség abban, hogy a nemcskeblű gróf 
ur, a város kívánságát mellűmé ■ elutasítaná, Gon­
dolkodás történi a közgyűlésen arról is, hogy a bon- 
védörnagynak a város alkalmas és állandó lakást biz­
tosítson. — E tekintetben a szerződést a vásos fogja 
megkötni Pantallói Dömével, ki a magtár utczai ké­
nyelmes báxát 3 évre Átengedi. A róttr. katbolikus is 
kólának járó 5 száztoli iskolaadó kiutalványozlatoll. 
Aa Önkéntes tűzoltó egylet kérvénye folytán, melyet 
főleg Karmos és Reményfy urak támogattak, elvileg 
kilőtt mondva, hogy a szerződött tűzoltók és torony- 
örök Sietését és a vízgépek javítási költségeit a város 
fogja utalványozni, még pedig határozott Összegben, 
mely Összegek megalapítása egy küldöttségre bízatott. 
Pantallói Dömének a városház alatti boltholyiség 3 
évre kiadatott. Ezen ügyek elintézése után szőnyegre 
jött a vasuttlgy. E tárgyban ilarmoe, Kövy és Re- 
ményiy urak igen szép beszédekben fejezték ki a vá­
ros érdekeltségét, főleg azon előnyöket melyek szál­
ul, hogy a vasútnak végpontja egyelőre B Gyarmat 
less, a városra báramlani fognak. Egyhangúlag elba* 
tározUtott, hogy a város 5000 frtot ir alá, mely Osz- 
sxeg a vicinális alapból fog nyerni feuezetet. Megala- 
kitUtott továbbá a városi vasúti bizottság is, melynek 
elnOkéOl Kövy Tivadar választatott meg.

Nagyszerű alapítvány. A nógrádmegeei gazdasági 
egyesület febrár 16 án megtartott igazgató választmá­
nyi ülésén Scitovszky János egyesületi olnOk azon Ör­
vendetes jelentést tette, miszerint Világby Mihály és 
Világhy Nándor egyesületi tagok és megyénk kitűnő 
földbirtokosai, az egyesület felvirágozUtása czéljából 
egyenként Ot Ot és így összesen 10,000 (tízezer) forint 

alapítványt tettek. A választmány ez époly hazafias, 
mint közgazdasági szempontból felettébb dicséretes e 
követésre méltó adományért az egyesület bálás köszö 
cetének jegyzőkönyvi kifejezéséi határozta el a ezt az 
alapítóknak díszes alakban fogja tudomására juttatni. 
Ugyanez ülésen, melyben az elnökön kívül Madách Ká­
roly, Kr- Pejacsevicb Arlhúr, lianzély László, Kcményly 
József, Garam Jenő, Laszkáry Gyula, Edvi Illés Ödön, 
Simonyi Dénes, Gazdik Lajos, igazg. tagok s Báintner 
Oltó titkár és Reményi Károly pénztáros veitek részt, 
elnök azon immár jogerős tényt is közzétevő, hogy a 
mull közgyűlés meghatalmazása alapján a Feisztl-féle 
kitűnő szőHő — a borbán és gyümölcsössel együtt 
3000 frt (háromezer frt) jutányos árban az egyesület 
javára bírói árverésen megvételeit. — Az eddigi pénz­
tárosa Reményi Károly ügyvéd ur azon indokból, mivel 
lakását legkOzelébb Budapestre teszi át, állásáról le­
mondott; a választmány jegyzőköuyvi kOszOnet szava­
zott néki eddigi buzgó és sikeres működésért s a köz­
gyűlés határozatáig a pénztár kezelésével Báintner 
Ottó titkár urat bízta meg. Végül megemlítjük még, 
hogy a közgazdasági minisztérium az egyesületet ez 
évben is 750 frt államsegélyben részesíti, mint az egye 
a körébe vágó igen számos és fontos feladat megoldá­
sára irányzott tevékenysége áltel méltán kiérdemel 
Mait évi Összes bevéts volt 5758 frt 96, — kiadása 
4406 frt 14 kr Ez évi munkaprogrammjából kiemel 
jük a május elején) Balassa-Gyarmaton rendezendő ál­
talános tenyészállat kiállítást.

A Benzenleltner-féle ügy, mint értesüiüuk békés 
megoldást nyert. A béke kedvéért mi is megjegyez­
zük, hogy a múlt számban a wkonspiratióu kifejezés­
sel nem volt szándékunk a polgári iskola t tantestü­
letét megsérteni.

A gaidaközöntég figyelmébe I B -Gyarmatra kő. 
vetkező állami mének hozattak be; u. m. Ab egrese, 
arabsíélvér (pej) f. d. 1 frt, Jiaschid, arabstelivér (pej) 
í. d. I frt, Majeeioeo, arabsfélvér (szürke) f. d. 2 frt, 
Furioeo, angol élvér (pej) I. d. 2 frt, lg náci normaod- 
faj (P«j) £ d- % frt, Amaty, angolfélvér (sárga) f. d. 
2 frt, Justioze, augulfélvér (sárga) f. d. 4 frt, Fávary, 
lipiezui (szürke) f. d I frt. —- \ mének a patvarczi 
utón, a Baiutner-féle istállókban vannak elbeiyeayc.

Felhívás A losonczi izr. népiskola elöljárósága 
elhatározta, hogy az iskola anyagi érdekeinek előmoz­
dítása czéljából f. évi marosiul 12-én tárgysorsjáték­
kal egybekötött tánczmnlaUágot rendez. Mint minden 
nagyobb eszme kivitelénél úgy itlis a nagy közönség 
b. támogatására van szükség. Alulírottak ennélfogva 
tisztelettel kérjük úgy a helybeli, mint a vidéki L szü­
léket és lanügybarátokat, hogy tekintetbe véve a ne­
mes czélt, áldozatkész jóakaratukat ne vonják meg 
ezúttal sem, tőlünk sem s méltóztesaanak tervünk si­
kerét tombolalárgyak ajándékozásával előmozditanl-A 
tárgyak, melyek tekint. Szerkesztő ár engedelmével e 
lapok utján fognak nyugtáztatni, Kobn Adolf kereske­
dő úrhoz losoncira küldendők. — Losoncion, 1884. 
febr, bó 12-én. — Auslánder Vilmos isk. széki elnOk. 
Polilzer Lajos b. bízottá, jegyző Smidl Miksa b. bizolts, 
elnök.

Halálozás Horvátby Lajos fiatal föld birtokom F.- 
Szécsénykéu 31 éves korában elhunyt s február bó 
19 én eltemettetett. — Ebecxky Kázmér, Ebeczky Lő­
rinci i. kéri földbirtokos fia február bó 18-án 37 éves 
korában jobblétre szanderülL

Felelős szerkesztő:
Horváth Danó..

Egyedüli legjutányosabb és legjobb 
megrendelési mód!

As Hl felsorolt áraexikkok és munkák a asfaevesetl első rend3 cségsktál a lefljutáayo- 
sabbaa és a legblztosabbas ezysdai és kixárólag a 

„NEMZETKÖZI HIRDETŐ*

7-1
nerk. (Budepeet, VII. Kíroly-kSrtt T.)

Pontoci, t>eo»iilotcd gyora BzolgAlfit.

következő előnyök biztosíttatnak: 1. Csakis kitűnő minőségű czik- 
munkák, csakis első rendű czégektől küldetnek a megrendelőknek,

ucrktuUJsSgiUl (Badaput, VII. Károlykür 7.) rsedulUtnek meg.

kék és i . _
egyedül az eredeti árakon, eredeti árjegyzékek szerint. — 2. A megren­
delő egyetlen levelezési lappal összes szükségletét fedezheti s megteka 
ritja a külOn-külOn szállítási költséget. — 3. a csillaggal megjelölt csik­
kek és munkák szabott árából 10 o|o et engedünk s 10 frlon felül porto 

‘ mentesen szállítunk mindent — 4. A megrendelőnek megrendeléseit és 
levelezéseit díjmentesen teljesítjük. —- A szállításokat Vajda Béla elsőrendű 
spediteur tgykösli. *-> .
MWm küldeményért hármat Jótállás : a cnégé, a ipiditeuré ét a

„N. H.-é.“

I. GYÓGY KÜLÖNLEGESSÉ OEM.
Brázay féle BÓsborwzeei. 42 különféle betegségben fölérbotellen ha­

tású, egy házban sem hiányozbatik. Ára 80, 40 kr.
Hungária kávé. Szalády Antaltól. Gyomorbsjban, bélhurutban, stb. 

szenvedőkre rendkívül jó hatású Egészségesnek megbecsülhetetlen. — Egy 
kilo I frt 20 kr.

Fnrly-féle egyetemen aebtapaaz, minden seb azonnali gyógyítására. 
Árj. szerint — Wetes M.-féle universalie sebkenőcs. Ára 30, 50 kr.

IIoflT János féle egészségi sörök 1 palaczk 60 kr maláta ezukorkák 
20 kr., malatakivonat 70 kr. — Slrauwz B. mellsőre. büsitŐ labdacsai és 
inellpasztillái. Árj szerint —. Kárpáti egészségi labdacsok kubOgés, 
gOrvély, mellbajok ellen, Friedricb főraktárából 2i kr.

Gyógyköfönlegenaéiek Török József főraktárából: szakállnbresztő 
2 frt 60. — Vas bravais 3 frt. — Különösen ajánljuk :

Szem ennentla dr. Leboistól, franezia axemgyogy víz, egészséges sze­
mek erősítésére is megbecsülhetetlen hatású, úgy hogy minden szemeire 
féltékeny egyetlen családnál som szabad hiányoznia; gyenge, beteges fájós 
szemekre nézve s egyáltalában minden szembúi, báutalom vsgy betegség 
ben nélkülözhetetlen, minthogy e nemben a legkitűnőbb gyógyhatású s a 
legnagyobb orvosi tekintélyek által legjobban ajánlt medicina. — Török 
Józsefen kivűl kapható a vezérképviselőnél: Müller L. Soroksári nteza 4. 
Egy üveg ára 90 kr.

Ürmön esacnlia. Arany érmekkel kitüntetett gyógyszer; bélburut, ét­
vágytalanság stb. esetén. Vörös* borhoz adva a legkitűnőbb ürmOst adja. 
Török J.-en kivűl kapható id. Müller Jakab feltalálónál, (Rostély utcza. 
saját háza). Ára M kr. Nagy pzlaczk (másfél liter) 3.50, ilaszn. u.

Köezvényvánzon Török József gyógyszertárából.
„Szultán* növény szappan/' Nemencsek-féle, bőrbetegség, májfoltok, 

szeplők, bajkorpa és mígrain ellen Ára 35 kr.
Ezenfelül minden gyágykülönlegettéy árjegyzék tzerint.

II Pipere-szerek.
Blaháné arezpor. Müller M. illatszertárából. Ugyanonnan mindennemű 

pipere és illatszerek.
Jauluaa féle. „Janó crémeu ásványmentes, ártatlan szerekből, szeplők, 

májfoltok ellen 1 frt 50. „Janó t>asteu az erez hófehérré tételére 2 frt. 
„Juno pudor“ 60 kr A bécsi és bndapesli vegytani intézetek a legjobban 
ajánlják; rendkívül kapatos pipere azerek.

ÜJ magyar hajfeafö-azer a terméazetes szín visszaállítására. Tokody 
féle. Ára 2 frt 50.

Szultána-pipere-azappan Minden boudoirban nélkülözhetetlen, cső 
dálatos hatású, elismert. Ára 3 drb I frt Nemencsek-félo.

Hajnövesztő szer. Hananer R. családi titka. Ára I frt 40.
Ezenfelül minden ftipereezer árjegyzék tzerint.

In. Gazdasági és háztartási czlkksk.
A* n£üő m. fekete bőrkenőct-ggdr*' gyártmányai. Fekete bőrkenőcs 

1 frt 20 sárga 1 frt 50. Ércztisztitó 10 kr. Kettős velenczei bőrlak 60 kr 
Nemencsek-félo József főhg. ndv. szállítója. Katonai, csendőri stb. szállító.

Egyetemet hideg enyc, Sioger-félo. Edények, üvegek, pipák, fadarabok 
és bőr összeragasztására 20 kr.

Moeánrzky féle fénymáz. — Jemenetek fele ércztisztitó 10 kr. — Ra- 
varpor, Polseh-féle I frt. — Patkanyirlórzer Réieztől 1 frt.

Ezenfelül minden háztartási és gazdasági csikk eredeti áron

Divatáruk, ruházat.
Fí’r/I divatárúk és fehérneműik Karikás Lajostól. — Kgéezzégi (tkér- 

neműek és Öltözetek dr. Jftger Gusztáv-féle a budapesti' főraktárból. — 
Kalapok Nyerges M. gyárából.

A'ői divatáruk Monaszterly és Kuzmia ndv. szállítóktól. — Női ruhák 
Friedrichlől, a volt Altér és Kiss főszabászától.-

Czipők, Lőrinci István gyárából nrak, hölgyek és gyermekek számára.
Ezenfelül minden árúk ered, árjegyzék szerint. ,

Mindenfélék
A Gtehwindiféle szesz-, élesztő-, likőr- és rumgyári részv. társaság 

Budapesten szesz-; élesztő-, likőrből, rumból és eczetessentiából álló készít­
ményeit ajánljuk. Gyár és fürdőintézet: Józsefváros, OllŐi-űt Főraktár.- KA- 
roly-körűt 17. sz. báró Orczy féle ház.

Bútorok, az 1. bútor ipar-társaságtól. —• Excellentrzék 16 féle czélra 
Schöberl K. tói. — Pénzrzekrények, Wiese Fr. ndv. száll. — Veubútarak 
Slitz Henriktől. — kgyneműek Hüttl Tivadar udvari szállítótól

Gcegnemüek StOIzle és fiai gyárából. — Koceik Bogdán J. gyárából. 
Lóezertzámok Szigeti L.-tól. — Tornáé tzkbzik, szerszámok, malomkövek, 
konybaeszközOk Geitner és Rauscbtól.

Biliárd ér tekeasztelok Gyöngyössy J. tői. — aArietonu önjátszó sza­
lon-hangszer 25 irt a főraktárból. — ^Orcheetrion*1 rájátszó óriási zeuekar 
ára 1000 frttól fölfelé; a főraktárból. — Zongorák Lédeczy gyárából.

Lőfegyverek, pisztolyok stb. Kimer ndv. szállítónál. — Vadátzati és 
úti czikkek Kertész Tódortól.

Gazda tagi gépek Fehér Miklóstól. — larrigépek Neidlingertől. — JW««- 
tereégekhez szükséges szerszámok Geitner és Rauscbtól.

A legkitűnőbb eredeti franczia pezegóborok Jaqnes Louis Fréres fran- 
czia ezég budapesti vezéxképviselőjétöi, Müller L -tól. Grand viu de la cou 
rvnne 3 frt 80 kr. Carte biancbe l éré choie 3 frt 50 kr.

Ettenliák mindennemű likOr gyártására Watterieb Arnold gyárából.
Sikerült ée ezép arczképek Neumann Ign. műterméből. Szénrajz 3 frt, 

krétarajz 6 frt, olajfestm. (életnagyság) 8 frttól fölfelé. A fénykép sértetle­
nül viuzaküldetik. — Arczképes választási zászlók k. sz. Neumann lg. 
műterméből.

Vétnbki munkák, pecséluyomók, bélyegzők, pecaétbélyegek, mooogram- 
moiz a legolcsóbb szabott ár szerint.

Fáesányi gyógyszertárából a következő gyógykülönlegességek kap 
hatók : 1. Fáczáuyi féle éden mustár. Rendkívül kitűnő és biztos hatású 
gége, bél és gyomor hurutnál, étvágytalanságnál stb számos őszinte és igazi 
elismerésekkel. — Ára: I frt v. 50 kr. — 2. F. Fhrnll er.appan a legjobb 
gyógyszappan I frt. — 3. NóMbnrnieaz, a legvalódibb összeállítás szerint: 
egyedül biztos hatású 8J kr. 40 kr. — 4. F. cauz ellet*! papír: fogfá- 

I jást, fejfájást, csúzos szakgatást rögtön gyógyít.

Egyezővel minden munka és czikk, nyomatott árjegyzék szerint ké­
szíttetik ész szállittalik.

Első I.öiponti nxétkOldéai helye Mapyaraxág összes kiviteli termé­
nyeinek, árúinak ée gyártmányainak. (Tokuji, ménesi, balatonvidéki borok 
Vamoeey Laios útján, kőbányai sörök Ditlricb és Gotlschlig útján, húskoo 
szervek a Weiez testvérektől, selmeczi pipák Hsller F. tői. magyar vas aezél 
stb. Vadhús Pál K. tól, lámpák, papír, szappan, szegedi paprika, gácsi posztó, 
stb) mind a Iqgdirelctebb forrásából, szabott áron és az eredeti ezég árj. 
szerint — Elegendő egy levelező lapot írni a
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MAGYAR VÖRÖS-KERESZT-SORSJEGYEK
legközelebbi sorsolás

melynél a . adó és bélyegmentes

ÍÖIYERMOY 50,000 ÍORIXT.
A törlesztési sorsolásokban minden sorsjegynek fi tói 10 forintig huzatain kell, azonkívül azonban tovább játszik az 

ös«ze» főnyereinóiiyelrre.
Ezen torsjegyek napi árfolyamon (ma circa fi frt 50 kr) vétetnek és adatnak Budapesten a

Magyar leszámítoló és pénzváltó banknál

s 9 z y «1 e

BUDAPESTEN, Üllői-út 35. sz.

Szabadalmazott „ROBEY‘‘ gőzgép
malmok hajtására a legjobb gép, nem igényel külön alapfalazatott, falazott kéményt, olcsóbb is, 

18-2 felül is múlja a fekvó (stabil) gépet.

Meghívás.
A b. gyarmati „NÉPBANK* részvény­

társulat 1884 »► éri marczius bő 2 ik nap- 
ján, reggeli 9 órakor, a városház tanács­
termébenrendes évi közgyűlést 
tart, melyre a L részvényesek ezennel mag- 

hivatnak.
Napirend: 

Igazgatóság: jelen tán el őterjeeztéae.
2. Felügyelő bizottsági jelentés előtár* 

jesetése.
3. A számadások megvizsgálása, a mér­

leg megalapítása és a nyereség felosztása 
iránti határozathozatal.

4. Az igazgatóság útján benyújtott kér- 
vények tárgyalása.

5 A Vácz és B.-gyarmat közt létezi*, 
lendő viczinalis vasút részvényeinek aláírása 
iránti határozathozatal és az alapszabályok­
nak végből szükségéé módosítása.

Kelt B.Gyarmatoo, 1884. évi február 6 án.

Ramányty Jómf,
itasgate.

J • í T »• t pzyalnuUtaek a rtesriayi- 
ttk ninerint u alapuabilyok S7-ik f-Shos képeit 
a kőx<yfi)Uen csak oly riuviayu ryUo rclUtja 
naraxatl Jóját, kituk ráaváayo a ráuváaykSayebes 
legalább S bórái előbb n írtra íratott te ki ast, 
tagy aaaak ralaaaly halteágaál ragy páasiatásot* 
sál UrUnt laUtemáayasáterei kUUitoU aUsaarvteyt , 
a kösgySlte napján as IfaioU bintteif alőtt falas- . 
Útja. S—J

“ . Kerestetik egy körjegyzői gyakornok, a 
ki legalább 6 gymnasialis osztályt végzett, 
beszél mag varul és tótul, a józan életű. ^Bő­
vebb felvilágosítást adhat nagy-libercsei kör­
jegyző u. p. Gács. 3-3

Haszonbérbe adandó:
Nógrádmegyében B.-gyarmaton 2 órá­

nyira egy 800 hóidat meghaladó birtok. — 

Bővebb felvilágosítás nyerhetni Farkas 

JETerencz ügyvéd úrnál B.-Gyarmaton. 
3-2

Meghívás
A „Takarék éa Hitel intését* részvéqytársulat 

8. Gyarmaton, folyó 4884< évi fubvcár hó 2b án dél­
előtti 10 órakor saját helyiségében

Xl’ik évi rendes közgyűlését
tartja melyre a t. ex. részvényesek exennel meghivatnak.

Közgyűlési tárgyak:
1. ) A> igazgatóság jelentése as elmúlt Ozletév 

mikénti folyása s eredményéről.'
2. ) As 1883 ik évi forgalom, mérleg s általában 

a zárszámadások előterjesztése s elfogadása.
A felmentvény megadása az igazgatóság s felü­

gyelő bizottság részére.
3. ) Az osztalék felöli intézkedés.
4. ) 0. Gyarmat és vidéke érdekeit emelő vasút­

nak építése czéljából azaláiras s törzsrészvény vásár­
láshoz bozzájárnlás. Az alapszabályok ily iránybani 
módosítása s bővítése.

5. Az alapszabályok 53. §-ában. foglalt egyébb 
rendes közgyűlési teendők.

Kelt HL-Gyarmalou 1884. évi február bó ó én.
Gróf Forgách Antal, t. k. 

társulati elnök.
Jegyiét i u alapixabályok 60. |-a aserint tartóinak a 

rteavtayaaek aion rtiiveoyaikrt, melyik alapján a kaijylilteen 
navaxati jojnkat gyakorolni kívánják. 8 napon belül a köigyü- 
Ite előtt ai tetteit plnitáráaál letenni, va<y pedig a kSigyNIte 
Bejnyitáaánál felmutatni 3—S

Meghívás
A belássa gyarmati takarékpénztár rész vény tár­

sulat 1884 évi február bó 24 én délelőtt 8 órakor, 
Balassa Gyarmaton, az intézet helyiségében tartandó.

évi rendes közgryfilésére.
Tárgyak:

1. Az igazgatósági jelentés elóterjesztéie.
2. A felügyelő bizottság jelentésének előterjesz­

tése és a lefolyt évi számadás és mérleg felllviu- 
gálása.

3. As igaigatóság éa felügyelő bizottság intézke­
déseinek s indítványainak megbízatása s ezek iránti 
határozás.

4. A tiszta jövedelem iránti szabályáéért intéz­
kedés és az osztalék meghatározása.

6. Az alapszabályok 17. £-a k) pontja szerinte 
kamatláb iránti utasítás kivétele.

6. A vácz b gyarmati helyi érdekű vasút részére 
indítványozandó részvény aláírás és az alapszabályok 
107. § ának megfelelő kibővítése.

Kelt B.-Gyarmaton 1884. február 3-án.

3-3 A Hnrutt tAsttjUftr WitNgt.

Bádogos üzlet átvétel.
Van szerencsém a. L ez. közönséget értesíteni, 
hogy az elhunyt anínger Nándor bádogos üz­
letét átvettem, azt újból dúsan berendeztem, 
elválalok bárminemű diszmÜ építkezési és 
minden e szakmámba vágó munkák készítését, 
úgy javításokat ís pontosan,, mérsékelt ár mel­
lett telj esi ttetik.

B.-Gyannatön 1884 február hő 15-én

3-2 Ifj. Gaál Lajos
bMogoi aester.

11—884. Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött bírósági végrehajtó az 1881-évben LX L ci 102 §-a értelmében közhírré teszi, 

begy a síiráki tok. kir. jbiróság 2604, 2603 2602, 2435, 2633, és 2516—882 ez. kiküldő végzése folytán 
luciédi Samu és társainak Kálmán Zsigmoud ellen és pedig:
1. Inczédi Samu részére 100 frt tőke ennek 8-<2 april 30 tóli 6 száztóli kamata 34 frt 35 kr eddigi költség,
2. Pick József részére 240 frt tőke, ennek 882 szept. 29-tőli 6 száztóli kamata 57 frt 35 kr eddigi költség.
3. Alberti Ferenci részére 100 frt tőke, ennek 882 apr. 24 tőli 6 száztóli kamata 41 frt 90 kr eddigi költség.
4. ismét Alberti Ferenci részére 165 frt tőke, ennek 882 szept. 18 tóli 6 sz kam 64 frt 70 kr eddigi költség.

ő. fiók József részére 120 frt tőkekövetelésből még feunállő 53 frt 10 kr tőke, ennek 882 deci. 
Óiktól 6 száztóli kamata 18 frt 65 kr eddigi költség erejéig az 1882 évi nov. bó 24 ón foganatosított biz- 
tositási végrehajtáshoz biróilag lefoglalt es 1900 írtra becsült 1 -kazal, 500 csotaóbóf álló rozsbuza termén 
és 4 fehér ökörből álló ingóságok nyilvános árverés útján oladandók.

Mely árverésen a 35— 884 az. kiküldetést tártálmásó végiéi folytán a helyszínén vagyis Alsó-Szó* 
csőnkén alperes lakásán leendő eszközlésére batáridőül !884-ík évi február hó 26-ik napjának délelőtti I! 
órájára tűzetett ki, melyhez a venni szándékozók oly magjsgyiéssel hivatnak meg, hogy a lefoglalt ingó­
ságok emez árverésen az 1881-ik óvi LX t. ez. 107 § a értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul el­
fognak adatni.

As elárverezendő ingóságok vételára az 1881 ik óvi LX t. ez. 108 § ában megalapíts tott feltéte­
lek szerint lesi fizetendő. — Síirák 1884 január 30, — Koóe Béla kir. bir. végrehajtó. 2—2

Nyomatott a kiadó-tulajdonoe Kék Lászlónál B.-Gyarmaton, 1884.


